
Determina n. 2020/57/0623 

Comune di Padova
Settore Lavori Pubblici 

Determinazione n. 2020/57/0623 del 25/08/2020 

Oggetto: LLPP EDP 2019/034 PROCEDURA NEGOZIATA PER APPALTO LAVORI DI 
RECUPERO DI UN FABBRICATO DI 10 ALLOGGI IN VIA ROVERETO 19 AL 
FINE DI REALIZZARE UN INTERVENTO DI CO-HOUSING. 
AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA F.LLI LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E 
CIPRIANO SRL PER COMPLESSIVI € 942.840,94 (CUP: H94F17000030001; 
CIG: 8232794C85).  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA. 
Lavori Pubblici 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di G.C. n. 790 del 3/12/2019 con la quale è stato approvato il progetto 
esecutivo denominato “Recupero di un fabbricato di 10 alloggi in via Rovereto 19 al fine di 
realizzare un intervento di co-housing”, dell’importo complessivo di € 1.350.000,00, di cui € 
1.099.774,29 per lavori, da finanziarsi parte con contributo della Regione Veneto POR 
FESR 2014-2020 e parte con fondi propri; 

- la propria precedente determinazione a contrattare 2020/57/0189 del 10/3/2020 con la 
quale sono state approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta del 
contraente stabilendo di procedere con “procedura (artt. 36, c. 2 lett. d) , così come 
modificato dal D.L. 32/2019, e 60 del D. Lgs. 50/2016) e con il criterio del minor prezzo ai 
sensi dell’art. 36, c. 9 bis del D. Lgs. 50/2016, introdotto con il D.L. 32/2019, e trattandosi di 
contratto da stipulare a misura, il criterio di individuazione del miglior offerente sarà quello 
del prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara. 
Ai sensi dell’art 97 comma 8 del D.lgs. 50/2016 le offerte che presentano una percentuale di 
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 o 2 bis del 
medesimo articolo saranno escluse automaticamente; 

VISTO il verbale di gara in data 16/06/2020 del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato dal 
quale risulta che la miglior offerta è quella dell’impresa F.lli Loiudice Paolo Francesco e Cipriano 
Srl con sede a Altamura (BA), con il ribasso del 22,654%, atteso che, calcolata la soglia di 
anomalia ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016, è stato applicato il sistema dell’esclusione 
automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore 
alla soglia di anomalia individuata come stabilito dall’art. 97, c. 8, D.Lgs. 50/2016 e dal 
disciplinare di gara; 

DATO atto che il responsabile del procedimento ha concluso con esito positivo la verifica sul 
rispetto di quanto stabilito dall’art. 97, c. 5, lettera d) D.Lgs. 50/2016 relativamente al costo della 
manodopera (cfr. nota agli atti prot. n. 0294823 del 24/07/2020);  

VISTO quanto sopra si ritiene di affidare i lavori in oggetto all’impresa F.lli Loiudice Paolo 
Francesco e Cipriano Srl per l’importo di € 857.128,13 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad 
I.V.A. 10%, atteso che il ribasso offerto può considerarsi congruo; 

DATO ATTO che la presente procedura di gara ai sensi dell’art. 65 del D.L. 19/05/2020 n. 34 
beneficia dell’esonero dal versamento dei contributi ANAC (istituiti con l’art. 1, comma 65 della 
L. 266/2005) previsto a favore della Stazione appaltante e degli operatori economici per le 
procedure pubblicate a far data dal 19/05/2020; 

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico di progetto così come 
di seguito riportato: 

G.C. n. 790/2019 differenza Affidamento 
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A) Lavori € 1.071.096,31 € 242.646,16 € 828.450,15

 Oneri € 28.677,98 € 0,00 € 28.677,98

Totale  € 1.099.774,29 € 242.646,16 € 857.128,13

     

B) Somme a disposizione    

 IVA 10% € 109.977,43 € 24.264,62 € 85.712,81

 Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 21.995,49 € 0,00 € 21.995,49

 Fondo accordi bonari € 32.993,23 € 0,00 € 32.993,23

 Contributo ANAC  € 600,00 € 600,00 € 0,00

 Imprevisti  € 20.659,56 -€ 65.053,25 € 85.712,81

 Allacciamenti € 4.000,00 -€ 6.000,00 € 10.000,00

 Spese Tecniche € 42.000,00 -€ 18.000,00 € 60.000,00

Analisi e smaltimento terreni e 
rocce da scavo 

€ 9.000,00 -€ 26.000,00 € 35.000,00

 Bonifiche amianto € 9.000,00 -€ 21.000,00 € 30.000,00

 Lavori in economia € 0,00 -€ 51.457,53 € 51.457,53

Arredi e pareti mobili padiglione 
co-housing 

€ 0,00 -€ 50.000,00 € 50.000,00

Arredo giardino e opere di 
giardinaggio 

€ 0,00 -€ 30.000,00 € 30.000,00

Totale  € 250.225,71 -€ 242.646,16 € 492.871,87

     

 Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00

     

Totale complessivo € 1.350.000,00 € 0,00 € 1.350.000,00

PRESO ATTO: 

- della dichiarazione di subappalto; 

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore ai 
sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

- che per i lavori di che trattasi è stato costituito il fondo pluriennale vincolato, così come 
previsto al paragrafo 5.4 del “PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO CONCERNENTE LA 
CONTABILITA’ FINANZIARIA” (Allegato A/2 al D. Lgs. 118/2012), essendo stato approvato 
il progetto esecutivo con delibera di G.C. n. 790 in data 3/12/2019; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 90 e n. 91 del 16 dicembre 2019, 
dichiarate immediatamente eseguibili, con le quali sono stati approvati, rispettivamente, il 
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 nonché la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 858 del 23 dicembre 2019, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2020-2022; 

VISTO 

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- l’art. 64 dello Statuto Comunale; 

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare il verbale di gara in data 16/06/2020 di cui alle premesse, allegato al presente 
atto; 

2. di assestare il quadro economico di progetto a seguito affidamento così come sopra 
riportato; 

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa F.lli Loiudice Paolo Francesco e 
Cipriano Srl con sede a Altamura (BA) – Codice Fiscale e P.IVA 00781140728 (cod. 
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fornitore 55416) che ha offerto il ribasso del 22,654% e, quindi, per l’importo complessivo di 
€ 942.840,94, oneri e IVA 10% compresi; 

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n. 790/2019, le 
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 21.995,49; 

5. di dare atto che il fondo per gli accordi bonari (art. 205 D.lgs 50/2016), previsto nella 
deliberazione di G.C. n. 790/2019, ammonta a € 32.993,23; 

6. di ridurre, per le motivazioni indicate in premessa, l’impegno di € 600,00 a favore dell’ANAC 
assunto con determinazione a contrattare n. 2020/57/0189 del 10/03/2020 (impegno 
2020/4120/1) riportando la somma nella disponibilità del progetto;  

7. di gravare la spesa complessiva di € 942.840,94 a favore dell’Impresa F.lli Loiudice Paolo 
Francesco e Cipriano Srl, sul cap. 22200195 “Recupero di un fabbricato di 10 alloggi in via 
Rovereto civico 19 al fine di realizzare un intervento di co-housing a Padova” del Bilancio di 
previsione 2020 – classificazione di bilancio U.08.02.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.001 
(deliberazione di G.C. n. 790 del 3/12/2019) (Vincolo 2019R013) come di seguito indicato: 

 - per € 50.000,00 sull’impegno n. 2020/4119/0; 

- per € 892.840,94 sull’impegno n. 2020/851/0; 

8. di gravare la somma di € 21.995,49 per l’accantonamento delle spese tecniche, sul cap. 
22200195  “Recupero di un fabbricato di 10 alloggi in via Rovereto 19 al fine di realizzare 
un intervento di co-housing” del Bilancio di previsione 2020 classificazione di bilancio 
U.08.02.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.001 impegno n. 2020/851/0 (deliberazione di G.C. n. 
790 del 3/12/2019) (Vincolo 2019R013); 

9. di gravare la somma di € 32.993,23 a favore del fondo per accordi bonari sul cap. 22200195 
“Recupero di un fabbricato di 10 alloggi in via Rovereto 19 al fine di realizzare un intervento 
di co-housing” del Bilancio di previsione 2020 classificazione di bilancio U.08.02.2.02 conto 
P.F. U.2.02.01.09.001 impegno n. 2020/851/0 (deliberazione di G.C. n. 790 del 3/12/2019) 
(Vincolo 2019R013). 

25/08/2020  
 Il Responsabile del Servizio Edilizia. 

Stefano Benvegnù 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin. 

C U.08.02.2.02 22200195 U.2.02.01.09.001 32.993,23 FONDO ACCORDI BONARI 202000289 2020000085103 

C U.08.02.2.02 22200195 U.2.02.01.09.001 892.840,94 F.LLI LOIUDICE PAOLO 
FRANCESCO E CIPRIANO SRL 

202000289 2020000085101 

C U.08.02.2.02 22200195 U.2.02.01.09.001 50.000,00 F.LLI LOIUDICE PAOLO 
FRANCESCO E CIPRIANO SRL 

202000289 2020000411901 

C U.08.02.2.02 22200195 U.2.02.01.09.001 21.995,49 GIRO CONTABILE TESORIERE 
COM.LE INTESA SAN PAOLO 

202000289 2020000085102 

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina. 

26/08/2020 
Il Funzionario con P.O. 

Franca Zerbetto 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura aperta per lavori di recupero di un fabbricato di 10 alloggi in

via Rovereto 19 al fine di realizzare un intervento di co-housing. 

CIG n. 8232794C85 - CUP n. H94F17000030001

Codice opera: LLPP EDP 2019/034

VERBALE DI GARA 

Il  giorno 16 giugno 2020, presso gli  uffici  del Settore Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle  ore  08:06  presiede  la  seduta  il  sottoscritto  dott.  Andrea  Ferrari,

funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione n.

2019/86/0667 in data 7 ottobre 2019 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato, con l’assistenza di Claudia Visintin, impiegata.

Il  Presidente  dichiara  aperta  la  gara  e  prende  atto  che  hanno  fatto

pervenire  la  propria  offerta,  attraverso  la  piattaforma  telematica  di

negoziazione SINTEL, entro il  termine perentorio prescritto,  gli  operatori

economici di cui al sotto riportato elenco.

Il bando di gara prevede la c.d. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art.

133,  comma 8,  D.Lgs.  50/16,  pertanto,  il  Presidente procede all’apertura

delle buste telematiche relative alle offerte economiche, come da prospetto

allegato.

Si  procede al calcolo della soglia  di  anomalia ai  sensi dell’art.  97 D.lgs.

50/16 e viene applicato il sistema dell’esclusione automatica dalla gara delle

offerte  che  presentano  una  percentuale  di  ribasso  pari  o  superiore  alla
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COMUNE DI PADOVA

ALLEGATO AL VERBALE 

CALCOLO ANOMALIA

Oggetto della gara: RECUPERO DI UN FABBRICATO DI 10 ALLOGGI IN VIA ROVERETO N. 19 AL FINE DI REALIZZARE
UN INTERVENTO DI CO-HOUSING - CUP H94F17000030001

Importo soggetto a ribasso: 1.071.096,31 €

Esclusione automatica: Si

Norma applicata:

Sorteggio del metodo:

Metodo di calcolo:

Coefficiente sorteggiato:

Data del calcolo: 16/06/2020

Tipo di calcolo: Nazionale

Numero cifre decimali: 3

Numero concorrenti: 133

Numero ribassi: 133

Escludi 10% offerte: Si

Somma ribassi:

Media ribassi: -21,205000%

Variazione media ribassi:

Escludi 10% scarti sopra la media: Si

Media scarti: -1,733000%

Media scarti ricalcolata:

Soglia dell'anomalia: -22,678000%

Offerta max ribasso: -27,881000%

Offerta min ribasso: -3,999000%

Nr. offerte che superano soglia anomalia: 40

Nr. offerte escluse automaticamente: 40

Limite anomalia:

Ditta aggiudicataria

Ditta Ribasso

F.LLI LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E CIPRIANO SRL -22,654000%

Opere correlate

Nr. opera

LLPP EDP 2019/034

Elenco ribassi

Ditta Ribasso

UR Impianti e Servizi srl -27,881000%

ING. ANTONIO BUONO SRL -27,493000%

DAP COSTRUZIONI GENERALI -26,927000%

M.N. Service di Nicola Diana & C. Sas -26,575000%

R.COSTRUZIONI S.R.L -26,472000%

Falco Group S.r.l. -26,449000%

PASCOLO S.R.L. -26,331000%

I.C.E.E.D. -26,319000%

GEMIS SRL -26,188000%

Serrhouse S.r.l.s. -26,164000%

PETRA' S.R.L.S. -26,101000%

RTI RZ S.r.l. (mandataria) – CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A 
R.L. (mandante)

-25,975000%

CONSORZIO STABILE MARR -25,913000%

MASELLIS s.u.r.l. -25,787000%

Edil Gacem Srl -25,676000%

Edil Houses S.r.l. -25,620000%
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SD ENERGY SRL -25,387000%

Mannozzi Marco S.r.l. -25,236000%

ABE S.r.l. -25,002000%

I.M.E.Srl -24,689000%

M.C. Srl -24,630000%

Edil Rental Group Srl -24,567000%

CR CANTIERI SRL -24,498000%

ARC COSTRUZIONE SRL -24,467000%

MASTROSIMONE COSTRUZIONI SRL -24,421000%

D'ALESSANDRO COSTRUZIONI SRL -23,822000%

SANDRINI COSTRUZIONI SRL -23,710000%

GABRIELE SRLS -23,703000%

RLC SRL -23,394000%

Housingest Network Srl -23,380000%

EUROPLANT SRL -23,360000%

IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI -23,323000%

Ca Costruzioni Srl -23,310000%

La.Re.Fin. Srl -23,235000%

COSTRUZIONI VALCOMINO DI TRAVAINI FRANCO -23,226000%

BMR srl Costruzioni Elettriche e Meccaniche -23,050000%

G.S.M. COSTRUZIONI S.r.l. -23,047000%

Scientia Srl -22,865000%

LX SRL -22,728000%

edilimpianti di borzacchiello luigi -22,689000%

F.LLI LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E CIPRIANO SRL -22,654000%

DICATALDO SABINO -22,637000%

RTI Tre M Costruzioni s.r.l. (mandataria) - PN Costruzioni Srl (mandante) -22,611000%

DE LISIO COSTRUZIONI S.R.L. -22,580000%

CP Sas Di Crescenzo Ciccarelli -22,550000%

LA COLTIVATRICE SOCIETA COOPERATIVA ARL -22,522000%

GIAFRA SRL -22,522000%

GV COSTRUZIONI GENERALI SRL -22,405000%

EDILCONFORT SRL -22,386000%

INN CANTIERI S.R.L. -22,380000%

MIGEVI SRL -22,355000%

SO.GE.C.IM SRL -22,350000%

Sa.do. costruzioni Srl -22,325000%

RTI CANTAGALLI APPALTI Srl (mandataria) - Irelli Franco (mandante) -22,286000%

Imprefar Srl -22,222000%

C.R.M. GROUP S.R.L. -22,222000%

Zero2 srls -22,200000%

EDILTECNICA DI COPPETO VINCENZO -21,989000%

EDIL YOUNG Srl -21,974000%

RTI SAPORITO GARDEN Società Cooperativa (mandataria) - TITANIA COSTRUZIONI SRL 
(mandante)

-21,968000%

IMPERO COSTRUZIONI S.R.L. -21,937000%

STAR HOUSE SRL -21,905000%

PICONE COSTRUZIONI S.r.l. -21,783000%

EDILMAYOR S.R.L. -21,736000%

PM COSTRUZIONI SRL -21,700000%

Co.Ce.R. Costruzioni Srl -21,631000%

Petrarca Srl -21,487000%

I.TEC. S.r.l. COSTRUZIONI GENERALI -21,345000%

Galadini & C. Srl -21,296000%

CO-GESI S.r.l. -21,275000%

Lmg Building Srl -21,213000%

ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. S.R.L. -21,188000%

RTI Edil Bros Srl (mandataria) - Impresa Urbano Giuseppe Pietro (mandante) -21,187000%

DE MARCHI SRL -21,166000%

COSTRUIRE SRL -21,110000%

GRE.TA. COSTRUZIONI S.r.l. -21,022000%

TECHNE S.P.A. -20,890000%

COCCIA VINCENZO S.R.L. -20,847000%

Innocente & Stipanovich srl -20,834000%

TECNO SERVICE S.U.R.L. -20,830000%

Barzon Costruzioni Generali Srl -20,800000%

Edilgamma Srl -20,663000%

SIELTECNO S.r.l. -20,493000%
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SECIS SRL -20,470000%

ANDREOLA G.M.B.H -20,378000%

Co.Ge.Ben. Srls -20,223000%

Ansa Group Srl -20,210000%

SICE SRL -20,206000%

RTI Cognolato Srl (mandataria) - RADAR SRL (mandante) -20,200000%

MAROSO IVO ENZO SRL UNIPERSONALE -20,122000%

CARLO RINALDI IMPIANTI SRL -20,000000%

GIESSE IMPIANTI S.r.l. -19,899000%

PATAVINA S.r.l. -19,848000%

MOD.ALL.S.R.L. -19,650000%

ZAMPIRON COSTRUZIONI SRL -19,638000%

It Energy Srl -19,539000%

RTI VILNAI S.r.l. (mandataria) - Daminato Impianti S.r.l. (mandante) -19,333000%

B&B di BALLAN & C. SRL -19,329000%

I.S.A. INGEGNERIA E SERVIZI ASSOCIATI SRL -19,265000%

EDIL SERVICE S.R.L.S. -19,135000%

LA.CI. S.R.L. -19,040000%

Lasa F.lli Nata Srl -19,000000%

SENATORE GEOM. PASQUALE -18,932000%

ISOVIT S.r.l. -18,860000%

A.S. SERVICES S.r.l. -18,801000%

COSTRUZIONI VALLONE SRL -18,793000%

VECCHIATO SRL UNIPERSONALE -18,685000%

GSM IMPIANTI S.r.l. -18,657000%

DUEMME S.R.L. -18,513000%

RTI BATTISTELLA COSTRUZIONI SRL (mandataria) - Menesello Luca (mandante) - SER.BER. SRL
(mandante)

-18,260000%

Milan Luigi srl -17,999000%

Sicea Srl a socio unico -17,946000%

GI COSTRUZIONI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE -16,713000%

Leo Costruzioni Spa -16,285000%

BEZZEGATO ANTONIO SRL -16,210000%

EUGANEA RESTAURI SRL -15,316000%

CONSORZIO STABILE ARCHE' S.C.A.R.L. di Tito PZ -15,190000%

Constructa srl -13,880000%

COSTRUZIONI GENERALI EDILI E STRADALI DI BUA MAURIZIO -13,500000%

RTI BERGAMASCO COSTRUZIONI SRL (mandataria) – SIE SRL (mandante) -13,430000%

GRANDI F. SRL -13,270000%

RE.T.I.C.E. srl -12,850000%

DALL' AGNOL IMPIANTI S.R.L. -12,580000%

TESSARO REMO S.R.L. -12,240000%

RTI ZENNARO COSTRUZIONI S.r.l. (mandataria) - ELETTRO 2S S.r.l. (mandante) -12,222000%

Venturato Giovanni Impresa Edile -11,770000%

Tognetto Srl -11,122000%

T.S.B. S.R.L. -7,116000%

Viviani Impianti Srl -6,850000%

COSTRUZIONI EDILI F.LLI LORANDI SRL -5,798000%

RTI EDILIT COSTRUZIONI SRL (mandataria) - MICHIELLI IMPIANTI SNC (mandante) -4,650000%

PRE.FER. S.r.l. -4,000000%

FULLSERVICE S.r.l. -3,999000%

Elenco ditte escluse dal calcolo della soglia - Taglio delle ali 10%

Ditta Ribasso

UR Impianti e Servizi srl -27,881000%

ING. ANTONIO BUONO SRL -27,493000%

DAP COSTRUZIONI GENERALI -26,927000%

M.N. Service di Nicola Diana & C. Sas -26,575000%

R.COSTRUZIONI S.R.L -26,472000%

Falco Group S.r.l. -26,449000%

PASCOLO S.R.L. -26,331000%

I.C.E.E.D. -26,319000%

GEMIS SRL -26,188000%

Serrhouse S.r.l.s. -26,164000%

PETRA' S.R.L.S. -26,101000%
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RTI RZ S.r.l. (mandataria) – CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A 
R.L. (mandante)

-25,975000%

CONSORZIO STABILE MARR -25,913000%

MASELLIS s.u.r.l. -25,787000%

RTI BERGAMASCO COSTRUZIONI SRL (mandataria) – SIE SRL (mandante) -13,430000%

GRANDI F. SRL -13,270000%

RE.T.I.C.E. srl -12,850000%

DALL' AGNOL IMPIANTI S.R.L. -12,580000%

TESSARO REMO S.R.L. -12,240000%

RTI ZENNARO COSTRUZIONI S.r.l. (mandataria) - ELETTRO 2S S.r.l. (mandante) -12,222000%

Venturato Giovanni Impresa Edile -11,770000%

Tognetto Srl -11,122000%

T.S.B. S.R.L. -7,116000%

Viviani Impianti Srl -6,850000%

COSTRUZIONI EDILI F.LLI LORANDI SRL -5,798000%

RTI EDILIT COSTRUZIONI SRL (mandataria) - MICHIELLI IMPIANTI SNC (mandante) -4,650000%

PRE.FER. S.r.l. -4,000000%

FULLSERVICE S.r.l. -3,999000%

Elenco dei ribassi che superano la media

Ditta Ribasso

Edil Gacem Srl -25,676000%

Edil Houses S.r.l. -25,620000%

SD ENERGY SRL -25,387000%

Mannozzi Marco S.r.l. -25,236000%

ABE S.r.l. -25,002000%

I.M.E.Srl -24,689000%

M.C. Srl -24,630000%

Edil Rental Group Srl -24,567000%

CR CANTIERI SRL -24,498000%

ARC COSTRUZIONE SRL -24,467000%

MASTROSIMONE COSTRUZIONI SRL -24,421000%

D'ALESSANDRO COSTRUZIONI SRL -23,822000%

SANDRINI COSTRUZIONI SRL -23,710000%

GABRIELE SRLS -23,703000%

RLC SRL -23,394000%

Housingest Network Srl -23,380000%

EUROPLANT SRL -23,360000%

IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI -23,323000%

Ca Costruzioni Srl -23,310000%

La.Re.Fin. Srl -23,235000%

COSTRUZIONI VALCOMINO DI TRAVAINI FRANCO -23,226000%

BMR srl Costruzioni Elettriche e Meccaniche -23,050000%

G.S.M. COSTRUZIONI S.r.l. -23,047000%

Scientia Srl -22,865000%

LX SRL -22,728000%

edilimpianti di borzacchiello luigi -22,689000%

F.LLI LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E CIPRIANO SRL -22,654000%

DICATALDO SABINO -22,637000%

RTI Tre M Costruzioni s.r.l. (mandataria) - PN Costruzioni Srl (mandante) -22,611000%

DE LISIO COSTRUZIONI S.R.L. -22,580000%

CP Sas Di Crescenzo Ciccarelli -22,550000%

GIAFRA SRL -22,522000%

LA COLTIVATRICE SOCIETA COOPERATIVA ARL -22,522000%

GV COSTRUZIONI GENERALI SRL -22,405000%

EDILCONFORT SRL -22,386000%

INN CANTIERI S.R.L. -22,380000%

MIGEVI SRL -22,355000%

SO.GE.C.IM SRL -22,350000%

Sa.do. costruzioni Srl -22,325000%

RTI CANTAGALLI APPALTI Srl (mandataria) - Irelli Franco (mandante) -22,286000%

C.R.M. GROUP S.R.L. -22,222000%

Imprefar Srl -22,222000%

Zero2 srls -22,200000%

EDILTECNICA DI COPPETO VINCENZO -21,989000%

EDIL YOUNG Srl -21,974000%
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RTI SAPORITO GARDEN Società Cooperativa (mandataria) - TITANIA COSTRUZIONI SRL 
(mandante)

-21,968000%

IMPERO COSTRUZIONI S.R.L. -21,937000%

STAR HOUSE SRL -21,905000%

PICONE COSTRUZIONI S.r.l. -21,783000%

EDILMAYOR S.R.L. -21,736000%

PM COSTRUZIONI SRL -21,700000%

Co.Ce.R. Costruzioni Srl -21,631000%

Petrarca Srl -21,487000%

I.TEC. S.r.l. COSTRUZIONI GENERALI -21,345000%

Galadini & C. Srl -21,296000%

CO-GESI S.r.l. -21,275000%

Lmg Building Srl -21,213000%

Elenco delle ditte escluse

Ditta Ribasso

UR Impianti e Servizi srl -27,881000%

ING. ANTONIO BUONO SRL -27,493000%

DAP COSTRUZIONI GENERALI -26,927000%

M.N. Service di Nicola Diana & C. Sas -26,575000%

R.COSTRUZIONI S.R.L -26,472000%

Falco Group S.r.l. -26,449000%

PASCOLO S.R.L. -26,331000%

I.C.E.E.D. -26,319000%

GEMIS SRL -26,188000%

Serrhouse S.r.l.s. -26,164000%

PETRA' S.R.L.S. -26,101000%

RTI RZ S.r.l. (mandataria) – CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A 
R.L. (mandante)

-25,975000%

CONSORZIO STABILE MARR -25,913000%

MASELLIS s.u.r.l. -25,787000%

Edil Gacem Srl -25,676000%

Edil Houses S.r.l. -25,620000%

SD ENERGY SRL -25,387000%

Mannozzi Marco S.r.l. -25,236000%

ABE S.r.l. -25,002000%

I.M.E.Srl -24,689000%

M.C. Srl -24,630000%

Edil Rental Group Srl -24,567000%

CR CANTIERI SRL -24,498000%

ARC COSTRUZIONE SRL -24,467000%

MASTROSIMONE COSTRUZIONI SRL -24,421000%

D'ALESSANDRO COSTRUZIONI SRL -23,822000%

SANDRINI COSTRUZIONI SRL -23,710000%

GABRIELE SRLS -23,703000%

RLC SRL -23,394000%

Housingest Network Srl -23,380000%

EUROPLANT SRL -23,360000%

IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI -23,323000%

Ca Costruzioni Srl -23,310000%

La.Re.Fin. Srl -23,235000%

COSTRUZIONI VALCOMINO DI TRAVAINI FRANCO -23,226000%

BMR srl Costruzioni Elettriche e Meccaniche -23,050000%

G.S.M. COSTRUZIONI S.r.l. -23,047000%

Scientia Srl -22,865000%

LX SRL -22,728000%

edilimpianti di borzacchiello luigi -22,689000%

Graduatoria

Posiz. Ditta Ribasso

1 F.LLI LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E CIPRIANO SRL -22,654000%

2 DICATALDO SABINO -22,637000%

3 RTI Tre M Costruzioni s.r.l. (mandataria) - PN Costruzioni Srl (mandante) -22,611000%

4 DE LISIO COSTRUZIONI S.R.L. -22,580000%

5 CP Sas Di Crescenzo Ciccarelli -22,550000%
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6 LA COLTIVATRICE SOCIETA COOPERATIVA ARL -22,522000%

7 GIAFRA SRL -22,522000%

8 GV COSTRUZIONI GENERALI SRL -22,405000%

9 EDILCONFORT SRL -22,386000%

10 INN CANTIERI S.R.L. -22,380000%

11 MIGEVI SRL -22,355000%

12 SO.GE.C.IM SRL -22,350000%

13 Sa.do. costruzioni Srl -22,325000%

14 RTI CANTAGALLI APPALTI Srl (mandataria) - Irelli Franco (mandante) -22,286000%

15 C.R.M. GROUP S.R.L. -22,222000%

16 Imprefar Srl -22,222000%

17 Zero2 srls -22,200000%

18 EDILTECNICA DI COPPETO VINCENZO -21,989000%

19 EDIL YOUNG Srl -21,974000%

20 RTI SAPORITO GARDEN Società Cooperativa (mandataria) - TITANIA COSTRUZIONI SRL 
(mandante)

-21,968000%

21 IMPERO COSTRUZIONI S.R.L. -21,937000%

22 STAR HOUSE SRL -21,905000%

23 PICONE COSTRUZIONI S.r.l. -21,783000%

24 EDILMAYOR S.R.L. -21,736000%

25 PM COSTRUZIONI SRL -21,700000%

26 Co.Ce.R. Costruzioni Srl -21,631000%

27 Petrarca Srl -21,487000%

28 I.TEC. S.r.l. COSTRUZIONI GENERALI -21,345000%

29 Galadini & C. Srl -21,296000%

30 CO-GESI S.r.l. -21,275000%

31 Lmg Building Srl -21,213000%

32 ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. S.R.L. -21,188000%

33 RTI Edil Bros Srl (mandataria) - Impresa Urbano Giuseppe Pietro (mandante) -21,187000%

34 DE MARCHI SRL -21,166000%

35 COSTRUIRE SRL -21,110000%

36 GRE.TA. COSTRUZIONI S.r.l. -21,022000%

37 TECHNE S.P.A. -20,890000%

38 COCCIA VINCENZO S.R.L. -20,847000%

39 Innocente & Stipanovich srl -20,834000%

40 TECNO SERVICE S.U.R.L. -20,830000%

41 Barzon Costruzioni Generali Srl -20,800000%

42 Edilgamma Srl -20,663000%

43 SIELTECNO S.r.l. -20,493000%

44 SECIS SRL -20,470000%

45 ANDREOLA G.M.B.H -20,378000%

46 Co.Ge.Ben. Srls -20,223000%

47 Ansa Group Srl -20,210000%

48 SICE SRL -20,206000%

49 RTI Cognolato Srl (mandataria) - RADAR SRL (mandante) -20,200000%

50 MAROSO IVO ENZO SRL UNIPERSONALE -20,122000%

51 CARLO RINALDI IMPIANTI SRL -20,000000%

52 GIESSE IMPIANTI S.r.l. -19,899000%

53 PATAVINA S.r.l. -19,848000%

54 MOD.ALL.S.R.L. -19,650000%

55 ZAMPIRON COSTRUZIONI SRL -19,638000%

56 It Energy Srl -19,539000%

57 RTI VILNAI S.r.l. (mandataria) - Daminato Impianti S.r.l. (mandante) -19,333000%

58 B&B di BALLAN & C. SRL -19,329000%

59 I.S.A. INGEGNERIA E SERVIZI ASSOCIATI SRL -19,265000%

60 EDIL SERVICE S.R.L.S. -19,135000%

61 LA.CI. S.R.L. -19,040000%

62 Lasa F.lli Nata Srl -19,000000%

63 SENATORE GEOM. PASQUALE -18,932000%

64 ISOVIT S.r.l. -18,860000%

65 A.S. SERVICES S.r.l. -18,801000%

66 COSTRUZIONI VALLONE SRL -18,793000%

67 VECCHIATO SRL UNIPERSONALE -18,685000%

68 GSM IMPIANTI S.r.l. -18,657000%

69 DUEMME S.R.L. -18,513000%

70 RTI BATTISTELLA COSTRUZIONI SRL (mandataria) - Menesello Luca (mandante) - SER.BER. 
SRL (mandante)

-18,260000%

71 Milan Luigi srl -17,999000%
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